
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zadavatel:  

Správa silnic Olomouckého kraje (SSOK), příspěvková organizace 

Obec Určice 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

ZADÁVANÉ UŽŠÍM ŘÍZENÍM PODLE § 58 ZÁKONA č. 134/2016 Sb., O 

ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“ NEBO „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky:  

 

„III/37772 Určice - Alojzov“ 

 

  



Výzva k podání nabídek 

„III/37772 Určice - Alojzov“ 
 

1 

 

 Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku zadávanou užším řízením podle § 58 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

vyhotovená v souladu s Přílohou č. 6/B k zákonu: 

1. identifikační údaje zadavatele, 

2. odkaz na uveřejněné oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

3. údaje o přístupu k zadávací dokumentaci, 

4. lhůtu pro podání nabídek, 

5. způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být podány, 

6. pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 ZZVZ 

Zadavatel podle § 58 odst. 3 zákona vyzývá účastníka zadávacího řízení, který prokázal splnění 

kvalifikace k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

 

„III/37772 Určice - Alojzov“ 

1. Identifikační údaje zadavatele (§ 7 zákona) 

 

1. Zadavatel: 

Název zadavatele:  Správa silnic Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace (SSOK) 

 

Se sídlem:  Lipenská 120, 772 11 Olomouc 

 

 

IČO: 70960399 

DIČ: CZ 70960399 

 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:  Ing. Petr Foltýnek, ředitel organizace 

 

Adresa profilu zadavatele:  https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=ssok 

 

2. ZADAVATEL: 

Obchodní firma nebo název /  

obchodní firma nebo jméno a příjmení:     Obec Určice 

Právní forma:       Územní samosprávný celek  

Sídlo / místo podnikání / 

 místo trvalého pobytu (příp. doručovací adresa):   Určice č.p. 81, 798 04 

IČO :       00288870 

  

DIČ:       00288870 

Osoba oprávněná jednat jménem či za zadavatele:  Petr Kouřil, starosta 

 

Adresa profilu zadavatele:                       https://uverejnovani.cz/profiles/details/obec-urcice/       

 

Elektronický nástroj pro podání nabídky:  

https://www.tenderarena.cz/ 

 

 

 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=ssok


Výzva k podání nabídek 

„III/37772 Určice - Alojzov“ 
 

2 

 

 

2. Odkaz na uveřejněné oznámení o zahájení zadávacího řízení 

Podle § 58 odst. 1 zákona zahájil zadavatel užší řízení odesláním oznámení o zahájení zadávacího 

řízení k uveřejnění ve Věstníku Veřejných zakázek /VVZ/ CZ02 – Oznámení o zahájení podlimitního 

zadávacího řízení předaný dne ………… ,  byl dne …………. uveřejněn ve Věstníku veřejných 

zakázek pod Evidenčním číslem formuláře …………… a Evidenčním číslem zakázky ………... 

 

Současně dle § 96 odst. 1 zákona zadavatel ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 

řízení uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci (§ 28 odst. 1 písm. b) zákona) na profilu 

zadavatele). 

 

3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci /ZD/, prohlídka místa plnění 

3.1) 

Podle § 96 odst. 1 zákona uveřejnil zadavatel na svém profilu (viz výše čl. I.) další dokumenty tvořící 

zadávací dokumentaci této veřejné zakázky, a to 

 Zadávací dokumentace, Svazek č. 1, Kvalifikační dokumentace vč. Příloh č. 1 a č. 2, tj.  

o Projektová dokumentace vč. soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a 

o Návrh Smlouvy o dílo 

 Zadávací dokumentace – Svazek č. 2 „Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky“ 

/PPZN/  

Na profilu zadavatele jsou uveřejněny rovněž podaná vysvětlení ZD, která zadavatel poskytl na 

základě žádostí dodavatelů. Pokud v průběhu lhůty pro podání nabídek požádá účastník zadávacího 

řízení žádost o další vysvětlení ZD v termínu stanoveném zákonem, poskytne zadavatel písemně 

požadované vysvětlení, které odešle současně všem dodavatelům vyzvaným touto Výzvou k podání 

nabídky a rovněž je uveřejní na svém profilu zadavatele. 

 

3.2) 

Jak zadavatel uvedl v bodě 10 PPZN, prohlídka budoucího staveniště se nepředpokládá, neboť místo 

je veřejně přístupné. 

 

4. Lhůta pro podání a otevírání nabídek 

4.1) 

Podání nabídky 

Zadavatel v souladu s § 211 ZZVZ přijme pouze nabídky zašifrované a podané prostřednictvím 

elektronického nástroje, spojeného se sítí nebo službou elektronických komunikací a umožňují 

prostřednictvím této sítě nebo služby příjem nabídek, žádostí o účast, atd.    

Zadavatel nepřihlíží na nabídky podané prostřednictvím jiných elektronických komunikačních 

prostředků (datová schránka, email.) 

 

V souladu s ust. § 59 odst. 1 zákona při současném dodržení zásady přiměřenosti podle § 6 odst. 1  

zákona stanovil zadavatel  

 

Lhůta pro podání nabídek do:    ……….. 2019 do 09,00 hod.  

Elektronický nástroj pro podání nabídky: https://www.tenderarena.cz/ 

 



Výzva k podání nabídek 

„III/37772 Určice - Alojzov“ 
 

3 

 

Nabídku je možné podat pouze elektronicky, v souladu s § 103 odst. 1, písm. c) zákona 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele.  

Podrobné instrukce na požadavky a podmínky pro podání nabídky elektronickými prostředky 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele jsou dostupné pod odkazem: 

https://www.tenderarena.cz. 

 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby si s dostatečným předstihem před podáním nabídky v 

referenčním prostředí provedli test kompatibility v sekci „Ověření kompatibility mého zařízení“. 

 

Šifrování nabídky – zadavatel požaduje, aby nabídka byla šifrována pomocí veřejného klíče 

zadavatele (certifikát pro šifrování). 

V případě zašifrování jiným certifikátem bude na nabídku dodavatele pohlíženo, jako by nebyla 

podána. 

Dodavatel, který hodlá podat nabídku v předmětném zadávacím řízení, provede před podáním nabídky 

svou registraci https://www.tenderarena.cz . 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveným 

zadávacími podmínkami, nepovažuje se podle § 28 odst. 2 zákona nabídka za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

 

 

4.2) 

Otevírání nabídek v elektronické podobě§ 109 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 

elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 

stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

Lhůta pro podání nabídek do:    ………….. 2019 do 09,00 hod.  

 

O otevírání obálek vyhotoví komise „PROTOKOL“, který podepíší všichni přítomní členové komise.  

 

5. Způsob a místo podání nabídek, jazyk nabídky 

5.1)  

Podle § 58 odst. 4 zákona nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván 

k podání nabídky. K tomu zadavatel dále uvádí, že vyzvaní účastníci se ve fázi po podání žádosti o 

účast a prokázání kvalifikace již nemohou sdružit za účelem společného podání nabídky. 

 

5.3) 

Podle § 45 odst. 3 zákona doklady vyžadované zadavatelem předkládá dodavatel, podle právního řádu 

ČR. Tyto doklady mohou být nahrazeny i ekvivalentními doklady podle právního řádu země, ve které 

se vydávají, přičemž z dokladu musí vyplývat splnění zadávací podmínky stanovené zadavatelem. 

K zahraničním dokladům v cizím jazyce musí být připojen i jejich překlad do ČJ (prostý pracovní 

překlad). V případě pochybností o jeho správnosti si zadavatel může od účastníka zadávacího řízení 

vyžádat doložení překladu ověřeného tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle 



Výzva k podání nabídek 

„III/37772 Určice - Alojzov“ 
 

4 

 

zák.č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Doklady ve slovenském 

jazyce se předkládají v nabídce bez překladu.  

 

5.4) 

Podle § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokázal kvalifikaci. 

 

5.7) 

Zadavatel doporučuje, aby listy nabídky byly řazeny dále uvedeným způsobem: 

 krycí list nabídky 

 obsah nabídky 

 podepsaný návrh Smlouvy o dílo 

 oceněný soupis položek  

 Další podmínky, viz. ZD 

 

5.8)  

Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje (dále jen „nabídka v elektronické podobě“) 

 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek dle §115 ZZVZ 

Hodnocení nabídek provede zadavatel podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s ust. § 

114 odst. 2 ZZVZ zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle výše 

nabídkové ceny bez DPH a lhůty provedení kompletního díla. 

Hodnocení nabídek provede zadavatel podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s ust. § 114 

odst. 2 ZZVZ zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost nabídek podle poměru nabídkové 

ceny bez DPH a lhůty provedení kompletního díla.  

Podle § 113 ZZVZ zadavatel posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 

vyžádá si zadavatel od účastníka písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové 

ceny, přičemž obsah žádosti zadavatele bude vycházet z ust. § 113 odst. 4 ZZVZ. 

Písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny musí být účastníkem doručeno ve lhůtě, kterou 

stanoví zadavatel, resp. zadavatelem jmenovaná/ustanovená hodnotící komise. 

 

Způsob hodnocení nabídek 

Kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky - § 114 

ZZVZ. 

Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena bodovým systémem podle níže uvedených 

kritérií, stanovených v sestupném pořadí s váhou určenou v procentním vyjádření.: 

1. výše nabídkové ceny bez DPH v Kč   85 % 

2. lhůta pro provedení díla v kalendářních dnech   15 % 

Hodnocení bude provedeno tak, že nabídka v každém kritériu obdrží bodové ohodnocení a 

zakázka bude přidělena té nabídce, která získá nejvyšší počet vážených bodů v součtu za 

jednotlivá kritéria.  



Výzva k podání nabídek 

„III/37772 Určice - Alojzov“ 
 

5 

 

V případě, že nastane rovnost bodů, bude o konečném pořadí nabídek rozhodovat nejnižší 

nabídková cena bez DPH. 

Stanovení bodů dle jednotlivých kritérií: 

1. Kritérium – bude hodnocena nabídková cena bez DPH v Kč 

(nejnižší nabídková cena / hodnocená nabídková cena) x 100 x váha 0,85 = XX,XX bodů 

Pro účely hodnocení bude použita nabídková cena z návrhu smlouvy o dílo. Účastník je povinen 

uvést do návrhu smlouvy o dílo cenu z nabídkového soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

 

Účastník zadávacího řízení člení cenovou nabídku pro jednotlivé investory. 

Do každé smlouvy o dílo zadavatele SSOK a Obce Určice doplní svoji nabídkovou cenu, pro 

každého zadavatele zvlášť. 

Do krycího listu nabídky uvede dodavatel nabídkové ceny pro každého investora zvlášť a dále 

celkovou nabídkovou cenu za realizaci díla jako celku 

 

 

2.    Kritérium – bude hodnocená lhůta pro provedení díla v kalendářních dnech nabídnutá 

        účastníkem 

(nejnižší počet nabídnutých dnů pro provedení díla / nabídka počtu dnů hodnoceného účastníka) x 

100 x váha 0,15= XX,XX bodů 

Lhůtou pro provedení díla se rozumí lhůta, která běží ode dne protokolárního předání staveniště 

do dne protokolárního převzetí díla. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Pro účely 

smlouvy o dílo se rozumí dokončením díla dokončení celé stavby dle projektové dokumentace a 

položkového rozpočtu.  

Účastníci lhůtu pro provedení díla uvedou v návrhu smlouvy o dílo a zároveň bude tento údaj 

uveden v harmonogramu prací, který je přílohou smlouvy o dílo.  

Pro účely hodnocení bude použit údaj uvedený v návrhu smlouvy o dílo.   

V případě, že nebude v návrhu smlouvy o dílo uvedena lhůta pro provedení díla, pak se jedná o 

nesplnění požadavku zadavatele a nabídka bude vyřazena z dalšího hodnocení.    

7. Podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace  

Podle § 96 odst. 1 zákona uveřejnil zadavatel Zadávací dokumentaci /ZD/, jejíž přílohy tvoří 

Projektová dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr, vyhotovenou v souladu s ust. § 1 až 10 vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení 

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, a obchodní podmínky zpracované ve formě návrhu Smlouvy o dílo, na svém 

profilu.  

 

8. Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 a § 98 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 

podání žádostí o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 



Výzva k podání nabídek 

„III/37772 Určice - Alojzov“ 
 

6 

 

vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle předchozího 

odstavce. 

Ve fázi před koncem lhůty pro podání nabídek se uplatní lhůta uvedená v § 54 odst. 5 ZZVZ, tj. 

zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 

podání nabídek.   

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

Žádost musí být písemná (e-mail opatřený kvalifikovaným elektronickým podpisem, datovou 

schránkou nebo prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele)  

Datová schránka osoby zastupující zadavatele:  ID 5n5ek6h 

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

S ohledem na skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je právním úkonem 

dodavatele, požaduje zadavatel, aby pro podání žádosti o vysvětlení byla využívána výhradně uvedená 

písemná forma. Zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky či jinak. 

 

Na žádosti podané jiným způsobem než shora uvedeným, nebude zadavatel nahlížet jako na žádosti 

dodavatelů o vysvětlení ve smyslu § 98 zákona a nebude se těmito dále jakkoliv zabývat.  

Zadavatel rovněž může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti dodavatele o 

vysvětlení. 

Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky 

obsažené v zadávací dokumentaci. 

Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejnění 

nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo 

doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 

prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast.  

V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 

účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 

……………………………………………………………………………………… 

Ing. Petr Foltýnek, ředitel organizace 

Správa silnic Olomouckého kraje,  

příspěvková organizace (SSOK) 

 

 

 

Petr Kouřil,  

starosta obce  Určice 


